2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.04.2018

№  1825
	О внесении изменений в приложение к постановлению

администрации  Гатчинского муниципального района

от 13.10.2017 № 4515 «Об утверждении муниципальной

 программы  «Формирование  комфортной  городской

среды на территории  МО «Город Гатчина» в 2018-2022 гг.»

(в редакции от 27.11.2017 № 5063, от 29.03.2018 № 1243)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов РФ на поддержку  государственных программ  субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды», приказом Минстроя России от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 - 2022 годы»,  Уставом МО «Город Гатчина», Уставом Гатчинского муниципального района, постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 31.05.2017 № 2349 «Об утверждении мероприятий по формированию комфортной городской среды» (в действующей редакции), постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 01.08.2014 № 2894 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Город Гатчина» (в действующей редакции), учитывая протокол заседания Комиссии по развитию городской среды Протокол заседания Комиссии по развитию городской среды по определению объектов благоустройства: дворовых территорий и общественных пространств МО «Город Гатчина» с учетом распределения средств по программе «Комфортная городская среда» на 2018 год),
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению  администрации  Гатчинского муниципального района от 13.10.2017 № 4515 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной  городской среды  на территории МО «Город Гатчина» в 2018-2022 гг.» (в редакции от 27.11.2017 № 5063, от 29.03.2018 № 1243) следующие изменения:

1.1. Раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» в паспорте муниципальной программы «Формирование комфортной  городской среды  на территории МО «Город Гатчина» в 2018-2022 гг.» изложить в следующей редакции:

Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:

Источник финансирования

Расходы (тыс.руб.)
2018

год

2019

год

2020

год

2021 год

2022

год

Итого
Всего:
26 320,00

159 210,60
87 517,70
101 140,50
89 210,60
463 399,40

В том числе:
Средства ФБ

7 750,00

74 782,10

24 947,30

24 800,00

24 800,00

157 079,40

Средства бюджета  ЛО

17 250,00

78 989,50

55 527,80

55 200,00

55 200,00

262 167,30

Средства бюджета ГМР

Внебюджетные источники

Средства  бюджета МО «Город Гатчина»
1 320,00

5 439,00
7 042,60
21 140,50
9 210,60
44 152,70

1.2. Раздел «Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам» в паспорте подпрограммы № 1 «Благоустройство дворовых территорий МО «Город Гатчина»  изложить в следующей редакции:

Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам:

Источник финансирования

Расходы (тыс.руб.)
2018

год

2019

год

2020

год

2021

 год

2022

год

Итого
Всего:
14 735,00

56 140,50
56 140,50
56 140,50
56 140,50
239 297,00

В том числе:
Средства ФБ

4 340,00

16 533,40

16 533,40
16 533,40
16 533,40
70 473,60

Средства бюджета

ЛО

9 660,00

36 800,00

36 800,00

36 800,00

36 800,00

156 860,00

Средства бюджета ГМР

-

-

-

-

-

-

Внебюджетные

 источники

-

-

-

-

-

-

Средства  бюджета МО «Город Гатчина»
735,00

2 807,10

2 807,10

2 807,10

2 807,10

11 963,40

1.3. Раздел «Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам» в паспорте подпрограммы № 2 «Благоустройство общественных пространств МО «Город Гатчина» изложить в следующей редакции:

Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам:

Источник финансирования

Расходы (тыс.руб.)

2018

2019

2020

2021

2022

Итого

Итого:

11 585,00

103 070,10

31 377,20

45 000,00

33 070,10

224 102,40

В том числе:

ФБ

3 410,00

58 248,70

8 413,90

8 266,60

8 266,60

86 605,80

Бюджет ЛО

7 590,00

42 189,50

18 727,80

18 400,00

18 400,00

105 307,30

Внебюджетные источники*

-

-

-

-

-

-

Бюджет МО «Город Гатчина»

585,00

2 631,90

4 235,50

18 333,40

6 403,50

32 189,30

1.4. Изложить приложения 2 и 3 к постановлению  администрации Гатчинского муниципального района от 13.10.2017 № 4515 «Об утверждении муниципальной программы  «Формирование  комфортной  городской среды на территории  МО «Город Гатчина» в 2018-2022 гг.» (в редакции от 27.11.2017           № 5063, от 29.03.2018  № 1243) в новой редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению.

1.5. Изложить приложения 1,2,1.1. к подпрограмме  № 2 «Благоустройство общественных пространств МО «Город Гатчина», утвержденные  постановлением  администрации Гатчинского муниципального района от 13.10.2017 № 4515 «Об утверждении муниципальной программы  «Формирование  комфортной  городской среды на территории  МО «Город Гатчина» в 2018-2022 гг.» (в редакции от 27.11.2017 № 5063, от 29.03.2018  № 1243)  в новой редакции согласно приложениям 3,4,5 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по городскому хозяйству Е.Ю. Фараонову.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района
                                   Е.В. Любушкина

Петров А.А.